**p 160**

‡12 "Nos autem attendentes generalem efficaciam mortis Christi, quae per baptismum applicatur pariter

omnibus baptizatis, opinionem secundam, quae dicit, tam parvulis quam adultis conferri in baptismo informantem gratiam et virtutes, tamquam probabiliorem, et dictis Sanctorum et doctorum modernorum theologiae magis consonam et concordem, sacro approbante Concilio duximus eligendam."—ES 483.

**p 160**

†13 "Quamquam enim nemo possit esse iustus, nisi cui merita passionis Domini nostri Jesu Christi communicantur, id tamen in hac impii iustificatione fit, dum eiusdem sanctissimae passionis merito 'per Spiritum Sanctum caritas Dei diffunditur in cordibus' eorum, qui iustificantur, atque ipsis inhaeret (can. II). Unde in ipsa iustificatione cum remissione peccatorum haec omnia simul infusa accipit homo per Jesum Christum, cui inseritur: fidem, spem et caritatem. Nam fides, nisi ad eam spes accedat et caritas etc."—ES 800 (Trent, Sess. VI (Jan. 13, 1547), cap. 7).

**p 160**

†14 "Si quis dixerit, homines iustificari vel sola imputatione iustitiae Christi, vel sola peccatorum remissione, exclusa gratia et caritate, quae in cordibus eorum per Spiritum Sanctum diffundatur, atque illis inhaereat . . . : A.S."

**p 161**

†15 "Ille ipse Christus Jesus tanquam caput in membra et tanquam vitis in palmites in ipsos iustificatos iugiter virtutem influat, quae virtus bona eorum opera semper antecedit, comitatur et subsequitur, et sine qua nullo pacto Deo gratia et meritoria esse possent . . ."—ES 809.

**p 161**

†16 The *Catechism of the Council of Trent*, which was expressly intended to state the doctrine of the universal Church, especially in keeping with the decrees of Trent, declares: "This grace (the grace of regeneration in Baptism) is accompanied by a most splendid train of all virtues, which are divinely infused into the soul along with grace. Hence, when writing to Titus, the Apostle says: 'He saved us by the laver of regeneration and renovation of the Holy Ghost, whom He hath poured forth upon us abundantly, through Jesus Christ our Saviour (Tit. 3/5, 6).' St. Augustine, in explanation of the words, 'poured forth abundantly,' says: 'that is, for the remission of sins and for abundance of virtues.'"—*Catechism of the Council of Trent*, transl. by McHugh and Callan, New York, Jos. Wagner, 11th Printing, 1949, p. 188. The translators note that the statement attributed to St. Augustine is taken from St. Ambrose on Luke 1/15, and is found in the Gloss. interlin. Cf. *S. Th.* III, q. 69, aa. 4-6.